
Úkol na příští hodinu 

Tvým úkolem bude si poslechnout díl podcastu Hovory z kabinetu s Jiřím Jínou (odkaz viz níže) a 

odpovědět na několik následujících otázek. 

Epizoda je dostupná na těchto odkazech: 

https://ceskepodcasty.cz/episode/iA00fXM57Nd0nilWsHk7?fbclid=IwAR04gGksbxsgTH4_Ij-

2EEarRZWy2o9cHzmBDfQQr57RQ5z6L48-1_oRD1g 

nebo 

http://www.pedagogicke.info/2019/11/hovory-z-kabinetu-2-jiri-jina.html 

nebo 

ho najdeš také třeba na Spotify či Apple podcasts.  

Na úkol máš čas do nedělní půlnoci (29.11.). Odpovědi prosím vlož do příslušné odevzdávárny v ISu. 

Příští hodina proběhne v obvyklém čase a připojí se k ní J. Jína osobně, abychom se společně mohli 

podívat na témata začínajících učitelů a diskutovat o tom, co vám bude připadat jako nejvíc 

relevantní a důležité.  

 

Otázky pro tebe 

1) Příprava ze strany fakulty: 

Jiří mluví o tom, na co ho fakulta připravila a na co ne. Zkus si napsat, na co si myslíš, že studium 

připravilo tebe a v čem si myslíš, že bys naopak potřeboval(a) podpořit? Svoji odpověď prosím 

rozveď. 

 

2) (Ne)závislost učitele 

Co podle tebe může učitel dělat sám bez ohledu na vedení školy či kolegy? V čem si myslíš, že má 

svobodu?  

 

3) Vyhoření – psychická kondice, hygiena  

Z výzkumů vyplývá, že začínající učitelé jsou syndromem vyhoření a dalšími psychickými problémy 

ohroženi a často to vede k jejich odchodu ze školství.   

Jak nad tím přemýšlíš ty? Víš, co budeš dělat, abys nevyhořel(a)? Přemýš, co budeš dělat, aby tě tvoje 

práce bavila a těšila?  

 

4) Chyby začínajícího učitele 

Jiří mluví o svých chybách, které udělal jakožto začínající učitel. Která jeho chyba v tobě zarezonovala 

nejvíc a proč?  

 

https://ceskepodcasty.cz/episode/iA00fXM57Nd0nilWsHk7?fbclid=IwAR04gGksbxsgTH4_Ij-2EEarRZWy2o9cHzmBDfQQr57RQ5z6L48-1_oRD1g
https://ceskepodcasty.cz/episode/iA00fXM57Nd0nilWsHk7?fbclid=IwAR04gGksbxsgTH4_Ij-2EEarRZWy2o9cHzmBDfQQr57RQ5z6L48-1_oRD1g
http://www.pedagogicke.info/2019/11/hovory-z-kabinetu-2-jiri-jina.html


5) Známkování 

Shrň, v čem kritizuje Jiří známkování v české škole. Jak to máš se vztahem ke známkám ty? Jak si 

představuješ, že bude vypadat hodnocení v tvých hodinách?  

  

6) Obsah výuky 

Jiří mluví o tom, že učí žáky věci, o kterých ví, že jim k ničemu nebudou. Jak se k tomu staví? Jak se 

k tomu stavíš ty?  

 

Otázky pro J. Jínu 

Možná tě v podcastu zaujala ještě jiná témata, než na která se ptáme. Třeba jsi objevil(a) i téma, ve 

kterém s Jiřím nesouhlasíš. Pojď napsat alespoň 2 otázky, které bys chtěl(a) J. Jínovi položit: 

1)… 

2)… 

3)… 

… 


